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 امسال ۲۵ هکتار به ظرفیت پارکینگ اربعین اضافه شده و ظرفیت پارک در مرز مهران برای۱۰۰ هزار خودرو 
فراهم شده است

همزمان با سفر رئیس جمهور به استان ایلام

ابر پروژه سامانه گرمسیری افتتاح می شود
ایلام - استاندار ایلام با اشاره به اینکه رئیس جمهور 
هفته جاری به استان ایلام سفر می کند، گفت: 
رئیس جمهور توجه جدی به ایلام و استان های کمتر 
توسعه یافته کشور دارند و بدون شک این سفر برای 

این دیار منشأ خیر و برکت خواهد بود.
حسن بهرام نیا با بیان اینکه تکمیل ابر پروژه سامانه 
گرمسیری از مهم ترین اولویت های استان است، 
تصریح کرد: ابر پروژه سامانه گرمسیری با توجه به 
نقش آن در توسعه استان بویژه حوزه کشاورزی از 

مهم ترین اولویت های مدیریت ارشد ایلام است.
برای ابرپروژه سامانه گرمسیری ایلام که فاز نخست آن 
در آستانه افتتاح است بیش از ۲ هزار میلیارد تومان در 

دولت سیزدهم هزینه شده است.
 بهرام نیا تأکید کرد: سامانه گرمسیری یک ابرپروژه در 
ایلام است که ۱۷ کیلومتر کانال با قطر پنج متر در این 

طرح در حال انجام است.
استاندار ایلام با بیان اینکه ۲۰ هزار میلیارد ریال در 
دولت سیزدهم برای سامانه گرمسیری سرمایه گذاری 
شده است، گفت: ۷۵ هزار میلیارد ریال در مجموع 

برای این طرح هزینه شده است.
بهرام نیا افزود: ۹۵ کیلومتر از ۱۵۰ کیلومتر لوله گذاری 
طرح انجام شده و بزودی ۱۲ هزار هکتار از اراضی 

کشاورزی جنوب استان مشروب می شوند.
بهرام نیا خاطرنشان کرد: ۲۵ ایستگاه پمپاژ کشاورزی 
در استان ایلام وجود دارد که بعضی از آنها ۲۰ سال 
است تکمیل نشده اند که در این دولت پنج ایستگاه 

تکمیل شده  است.
وی با اشاره به اینکه ساخت ۲ تونل در مسیر ایلام 
- مهران در حال انجام است، ادامه داد: تونل اول به 
اتمام رسیده و لاینینگ تونل دوم در حال انجام است.
بهرام نیا افزود: همه مسیر ایلام-مهران در اربعین 

امسال چهارخطه مورد استفاده قرار می گیرد.
استاندار ایلام در بخش دیگری از سخنانش گفت: به 
مناسبت حضور رئیس جمهور در ایلام و فرا رسیدن 
روز خبرنگار هر مدیری که از رسانه یا خبرنگاری 
شکایت کرده، باید نسبت به بازپس گیری شکایت 

خود اقدام کند.

مراجعه به مراکز درمانی در شهرهای گرم

سه برابر شد

پایان آتش بار آسمان 
ایران زمین - موج گرمایی که به مدت چهار روز بیشتر 
مناطق کشور را تحت تأثیر قرار داده بود، در چند روز 
آینده شدت کمتری خواهد داشت. سازمان هواشناسی 
با صدور هشدار سطح زرد نسبت به رگبار باران، 
رعدوبرق و وزش باد شدید موقت در مناطق مستعد 
خیزش گردوخاک در خراسان شمالی، شمال خراسان 
رضوی، دامنه و ارتفاعات در استان های گلستان، 
مازندران، سمنان، تهران و البرز، جنوب شرق فارس و 
ارتفاعات هرمزگان تا ۱۵ مرداد هشدار داد. از سوی دیگر 
بدنبال انتشار برخی شایعات و خبرهای غیرموثق درباره 
احتمال تداوم تعطیلی ها به خاطر گرما، وزیر بهداشت و 

استاندار تهران این خبرها را تکذیب کردند.
استاندار تهران با اشاره به تعطیلی این استان در 
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ای که گذشت به دلیل 
گرمای هوا اعلام کرد: روزهای شنبه )امروز( و یکشنبه 

تعطیل نیست.
وی افزود: در رابطه با تعطیلی تهران به دلیل گرمای هوا 
در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه، ما برنامه ای نداشتیم 
اما مسئولان وزارت بهداشت و درمان در این خصوص 

تصمیم گرفتند.
 فخاری خاطرنشان کرد: طبیعتاً وجود گرمای بیش از 
حد و وضعیت بهداشتی و درمانی، ایجاب می کند که 
بر اساس استانداردهای بین المللی تصمیمات درست 

شود. گرفته 
احتمال بارش باران  در تهران

از سوی دیگر اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام 
کرد که از ظهر یکشنبه تا چهارشنبه )۱۵ تا ۱۸ مرداد( 
با گذر متناوب امواج بارشی از شمال استان، آسمانی 
نیمه ابری تا ابری )به ویژه در ساعت های بعد از ظهر 
و شب(، وزش باد شدید تا خیلی شدید )به ویژه در 
نواحی جنوبی و ارتفاعات( و در بعضی ساعت ها بارش 
باران گاهی رگبار و رعد و برق )به ویژه در نیمه شمالی 

و ارتفاعات( مورد انتظار است.
افزایش گرمازده ها

 چند روز گذشته گرمای بیش از حد هوا باعث گرمازدگی 
و افزایش سه برابری مراجعه مردم به مراکز درمانی شد. 
بر اساس اعلام سازمان هواشناسی دمای روزهای پایانی 
هفته در بیشتر استان های کشور بالای 4۰ درجه بود و 
استان های جنوبی دمای بالای ۵۰ درجه را تجربه کردند.
خوزستان یکی از استان هایی بود که بنا بر اعلام 
هواشناسی دمای هوا در ۸ شهرستان آن به بالای ۵۰ 
درجه رسید و همین موضوع بسیاری را راهی مراکز درمان 
کرد و حتی باعث مرگ تلخ یک کودک ۲.۵ ساله هم در 

این استان شد.
»یحیی میثم« مدیر شبکه بهداشت و درمان شوش 
گفت: طی روزهای گذشته ۱۶ نفر با علائم گرمازدگی 
به بخش اورژانس بیمارستان  نظام مافی این شهرستان 
مراجعه کردند. ۱4 نفر از این تعداد به صورت سرپایی 
درمان و ۲ نفر در اورژانس به صورت موقت بستری 
شدند. وی با تأکید بر اینکه نیروهای اورژانس به دلیل 
گرمای هوا و افزایش مخاطرات گرمازدگی شهروندان در 
حالت آماده باش هستند، افزود: مردم در روزهای بسیار 
گرم پیش رو از قرار گرفتن در فضای باز خودداری کنند 
و تا حد امکان بین ساعت ۱۰ تا ۱۶ از خانه خارج نشوند.

 پیش بینی می شود 5 میلیون زائر تا 15 شهریور راهی عراق شوندایران در ایران

 آماده سازی 7 گذرگاه مرزی 
برای عبور زائران اربعین

۱۵ شهریور بر اساس تقویم رسمی 
کشور روز اربعین حسینی است و 
با طلیعه ماه صفر کم کم حرکت 
کاروان ها و دسته های زوار به سمت 
کربلای معلی آغاز می شود. عاشقان 
ابا عبدالله الحسین)ع( امسال با 
به  شعار »حیاتنا الحسین« که 
موضوع زیست مؤمنانه مبتنی بر 
اصل زیارت تأکید دارد قدم در راه 
عشق خواهند گذاشت و بدون شک 
همانند سال های گذشته حماسه ای 

ماندگار ثبت خواهند کرد.
مهران،  مرز   ۵ حاضر  حال  در   
خسروی، چذابه، شلمچه و تمرچین 
ایران برای ورود و خروج زائران و 
مرز باشماق برای انتقال تجهیزات 
مواکب اربعین در نظر گرفته شده و 
از ۱۵ صفر نیز مرز سومار برای عبور 
موکب ها فعال می شود. مسئولان 
دولت های ایران و عراق در تلاشند 
با ایجاد هماهنگی و بسترسازی 
مناسب اربعین باشکوه و پرشور را 
برگزار کنند. بر اساس بر آوردهای 
اولیه پیش بینی می شود که حدود 
۵ میلیون نفر از طریق این مرزها و 
همچنین پروازهای هوایی راهی سفر 

اربعین شوند.
بنا بر پیش بینی سازمان هواشناسی 
عراق دمای هوا در ایام اربعین 
امسال به حدود ۵۰ درجه خواهد 
رسید. بر همین اساس، مسئولان 
ایران و عراق از همین حالا برای 
رفاه حال میلیون ها زائر در حال 
برنامه ریزی برای برپایی هر چه 
باشکوه تر مراسم اربعین هستند.

تلاش جهادی برای تکمیل 
زیرساخت های مرز مهران

مرز بین المللی مهران امسال نیز 
همچون سال های گذشته مرز اول 
تردد زائران اربعین حسینی)ع( و به 
تبع آن آمد و رفت مسئولان بلندپایه 
کشوری و لشکری و خادمان زائران 
بوده و در این راستا تلاش ها برای 
دسترسی راحت و ایمن به این مرز 
برای زوار عتبات عالیات تا پیش 
از آغاز آیین بزرگ اربعین حسینی 

ادامه دارد.
این مرز به واسطه امنیتی که در دو 
طرف و در طول مسیرهای داخل 
خاک عراق منتهی به این مرز دارد 
و نیز نزدیکی مسافت جغرافیایی 
همواره گزینه نخست بیشتر زائران 
برای سفر به عتبات عالیات است. 
هرچند امسال علاوه بر مهران، 
۶ مرز دیگر نیز پذیرای زائران 
خواهند بود، اما باز هم بر اساس 
پیش بینی های مسئولان کشوری 

تردد  و استانی بیشترین میزان 
مسافران عتبات عالیات به علت 
ویژگی های خاص مهران از این 
دروازه به سوی عراق خواهد بود.
وزرای کشور جمهوری اسلامی ایران 
و عراق به صورت مشترک با بازدید 
از پایانه های مرزی مهران و زرباطیه، 
برای  تمهیدات اندیشیده شده 
تسهیل در تردد زوار را مورد ارزیابی 

قرار دادند.
 احمد وحیدی اظهار کرد: یکی از 
مهم ترین نیازمندی های پایانه مرزی 
مهران افزایش تعداد گیت های 
خروجی پایانه با توجه به حجم زیاد 

زائران اربعین است.
وی هدف از بازدید پایانه مرزی مهران 
را بررسی نیازمندی های استان ایلام 
در مرز مهران برشمرد و افزود: 
توسعه پارکینگ ها، محوطه پایانه 
مرزی مهران، سایبان ها، مه پاش 
و افزایش درهای خروجی پایانه 
برای سهولت در تردد زوار و افزایش 
مراکز  و  بهداشتی  ویس های  سر
خدماتی از جمله اقدامات انجام 

شده در مرز مهران است.
گیت های  افزایش  کشور  وزیر 
خروجی مرز مهران در سمت عراق 
را ضروری ذکر کرد و یادآور شد: تردد 
در سمت مرز ایران بدون مشکل 
انجام می شود، اما برای سهولت در 
تردد زائران باید از طرف عراق هم 
گیت های خروجی بیشتری باز شود.
وزیر کشور عراق نیز با اشاره به 
اینکه افزون بر ۵۰ درصد زائران 
اربعین از مرزهای مهران و زرباطیه 
تردد می کنند، گفت: این مرزها 
در اولویت خدمات رسانی به زائران 
اربعین از سوی مسئولان دو کشور 

قرار دارند.
 عبدالامیر الشمری اظهار داشت: 
بیشتر از ۵۰ درصد از زوار اربعین 
حسینی از مرز مهران وارد کشور 
عراق می شوند و بر این اساس باید 
بیشتر امکانات مورد نیاز نیز در این 

نقطه متمرکز شود.
وی افزود: استانداران ایلام و واسط 
عراق کارهای زیرساختی خوبی در دو 
طرف مرز انجام داده و توسعه راه ها 

در دستور کار قرار گرفته است.
شد:  یادآور  عراق  کشور  وزیر 
سامانه های ثبت ورود و خروج در 
مرز زرباطیه عراق افزایش یافته 
و بیش از ۱۲۰ گیت برای سهولت 
و سرعت بخشی در ترددها ایجاد 

شد. خواهد 
بهرام نیا استاندار ایلام نیز با 
بیان اینکه در حوزه اربعین، سال 
گذشته ۱۲ هزار میلیارد ریال برای 
زیرساخت های استان هزینه شده 
است، اظهار داشت: یک هزار و ۵۳۰ 
میلیارد ریال اعتبارات اربعین سال 
گذشته به پنج هزار و ۸۰ میلیارد ریال 

در سال جاری رسیده است.
وی با اشاره به اینکه امسال ۲۵ هکتار 
به ظرفیت پارکینگ اربعین اضافه 

شده و ظرفیت پارک ۱۰۰ هزار خودرو 
فراهم شده است، گفت: احداث ۸۰۰ 
چشمه سرویس بهداشتی در استان 
ایلام با ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

در حال انجام است.
 

تسهیل در تردد زائران اربعین از 
مرز خسروی

تسهیل در تردد زائران و تأمین امنیت 
و سلامت و خدمات رسانی مطلوب و 
شایسته به زائران اربعین از مرز رسمی 
خسروی رهاورد سفر هفته گذشته 
وزیران کشور جمهوری اسلامی ایران 

و عراق به مرز خسروی است.
مرز رسمی خسروی در شهرستان 
قصرشیرین واقع در غرب کرمانشاه 
یکی از مرزهای عبوری برای تردد 
زائران اربعین است که سال گذشته 
با توجه به محدودیت ساعات تردد 
روزانه زائران )۱۰ ساعت( در مجموع 
در ایام اربعین ۵۰۰ هزار نفر از این 
گذرگاه تردد کردند اما امسال طبق 
توافقی که بین وزرای کشور جمهوری 
اسلامی ایران و عراق صورت گرفته، 
تردد زائران از مرز رسمی خسروی ۲4 

است. ساعته 
 روز دوشنبه هفته گذشته در یک 
نشست مشترک »احمد وحیدی« 
وزیر کشور با »عبدالامیر الشمری« 
وزیر کشور عراق در محل پایانه مرز 
رسمی خسروی دو طرف به بحث 
و تبادل نظر در رابطه با تسهیل در 

تردد زائران اربعین پرداختند.
در این نشست وزیر کشورمان با ابراز 
خرسندی از حاکمیت دولت اربعینی 
و حسینی در کشور عراق، تعامل 
طرف عراقی را برای تسهیل در تردد 
و پذیرش زائران ایرانی بسیار خوب 

ارزیابی کرد.
تعامل بیان استانداران دیالی و 
کرمانشاه برای پیگیری امور مربوط 
به زائران به صورت روزانه در ایام 
اربعین و تلاش دو طرف برای ایجاد 
و تقویت و توسعه زیرساخت ها و 
تحکیم روابط دو طرف برای تردد 
آسان زائران از موارد دیگر این 

بود. نشست 
از دیگر موارد مورد تأکید دو طرف 
که مورد توافق طرفین قرار گرفت، 
عملیاتی شدن ۲4 ساعته بودن تردد 
زائران از مرز خسروی در ایام اربعین 
و تقویت زیرساخت های طرف عراقی 
در مرز منذریه و استقرار مواکب، 
استقرار پایگاه جمعیت هلال احمر 
در پنج کیلومتری مرز، استقرار و 
نصب سایبان از نقطه صفر مرزی 
منذریه تا محل پارک سوار و تأمین 
اتوبوس ها برای انتقال و جابه جایی 

زائران تا حسینیه عراق بود.
۲4 ساعته شدن مرز سومار- مندلی 
با توجه به تردد مواکب و عوامل 
این  از  به زائران  خدمات رسانی 
گذرگاه به عراق نیز دیگر توافق مورد 
تأکید وزیر کشورمان با وزیرکشور 
عراق بود و این مهم نیز قرار است 

در ایام اربعین عملیاتی شود.
تشکیل قرارگاه مشترک دو طرف 
جمهوری اسلامی ایران و عراق در مرز 
خسروی بین دو استاندار کرمانشاه 
و دیالی نیز از دیگر رهاوردهای این 
جلسه بود که در همین رابطه نیز 
طبق اعلام دو طرف کمیته های 
مشترک حمل و نقل و بهداشت و 
درمان نیز برای خدمات رسانی به 

زائران فعال شده است.
ایجاد یک قرارگاه مشترک حمل 
و  تردد  در  تسهیل  برای  نقل  و 
جابه جایی زائران و حضور تابلوهای 
راهنما و ایستگاه های مسافربری در 
شهرهای کربلا، نجف و کاظمین با 
توجه به مشکلاتی که سال گذشته 
برای بخشی از زائران در بازگشت 
از کربلای معلی پیش آمد نیز دیگر 
موردی بود که توسط مسئولان 
کشورمان مورد تأکید قرار گرفت و 
طرف عراقی قول مساعد داد این 

مورد را به انجام برساند.
استقرار ایستگاه پایگاه امداد و نجات 
در پنج کیلومتری مرز برای انتقال 
مصدومان احتمالی با توجه به 
گرمای هوا و به منظور امدادرسانی 
بهتر، ایجاد موکب و استقرار امکانات 
و توسعه زیرساخت ها در منذریه 
نیز از موارد مهمی بود که برای 
ایرانی  به زائران  خدمات رسانی 
مطرح شد و وزیر کشور عراق نیز در 
این خصوص قول مساعد داد تا این 
مهم را اجرایی کند ضمن اینکه وزیر 
کشور عراق از افزایش گیت های 
طرف عراقی به ۱۲۰ مورد خبر داد.

طرف  خدمات رسانی  و  پذیرش 
عراقی در مرز منذریه به زائران 
با توجه به ۲4 ساعته شدن تردد 
زائران از مرز خسروی، موکول شدن 
زمان بیشترین تردد در شب ها و 
ساعات اوایل صبح به منظور تأمین 
سلامت زائران با توجه به گرمای هوا 
و گرمازدگی مورد دیگری بود که مورد 

توافق دو طرف قرار گرفت.
 همچنین وزیر کشور عراق نیز 
با تأکید بر پای کار آوردن تمامی 
برای  مردمی  و  دولتی  امکانات 
تأکید  زائران  به  خدمات رسانی 
کرد: تمام امکانات و ظرفیت های 
مردمی، اتوبوس ها، حمل و نقل و 
آمبولانس ها با تمام توان در خدمت 

زائران خواهد بود.

رفع مشکلات گذرگاه های مرزی 
خوزستان

»علی اکبر حسینی محراب« استاندار 
خوزستان هفته گذشته در نشست 
وزرای کشور ایران و عراق که با 
حضور استاندار بصره در منطقه 
آزاد اروند برگزار شد، از استقرار 
یکهزار موکب برای خدمت به زوار 
اربعین در شلمچه و چذابه خبر 
داد و اظهار داشت: تمام اقدامات 
لازم برای برگزاری هرچه باشکوه تر 
اربعین حسینی در دستورکار است. 

خوشبختانه به کمک دوستان عراقی 
ظرفیت های خوبی برای ایام اربعین 

فراهم شده است.
وی با تأکید بر اینکه ظرفیت های 
راهبردی خوبی برای زوار حسینی در 
کل مسیر ایجاد شده و سعی می کنیم 
نقاط ضعف سال های قبل را برطرف 
کنیم، گفت: امسال بودجه های 
مورد نیاز اربعین شامل مصوبات 
سفر رئیس جمهور به خوزستان 
تأمین شده، همچنین دیتا گذرنامه 
برای تردد سریع زوار در هر دو مرز 
شلمچه و چذابه فراهم شده است. 
اقدامات لازم درخصوص پارکینگ، 
نصب سایبان و مه پاش، برق رسانی 
و آبرسانی و دیگر امکانات انجام 

خواهد شد.
افزایش  به  استاندار خوزستان 
گیت های تردد زائران در مرز چذابه 
اشاره کرد و افزود: با توجه به گرمای 
بیش از حد، اقدامات لازم برای 
روان سازی زوار انجام و اتاق هایی 
برای استراحت آنها در نظر گرفته 
می شود. آمادگی آن را داریم که اتاق 
عملیات مشترکی بین طرفین ایرانی 
و عراقی در دو مرز شلمچه و چذابه 
داشته باشیم تا مشکلات به وجود 

آمده به سرعت برطرف شوند.
بر  تأکید  با  محراب  حسینی   
خدمات رسانی مطلوب به زائران 
ودی های  ور ز  ا حسینی  اربعین 
استان تا گذرگاه های اربعین گفت: 
با توجه به گرمای شدید هوا، موارد 
مرتبط با حوزه سلامت زائران 
باید مورد توجه قرار گیرد. در این 
زمینه با پیگیری های انجام شده 
تعدادی کولر با قیمت مناسب در 
اختیار مواکب مستقر در مرزهای 
شلمچه و چذابه قرار داده خواهد 
شد. همچنین چند سالن سرد با 
هماهنگی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و دانشگاه های 
علوم پزشکی اهواز و آبادان در 
گذرگاه های اربعین نصب و به اندازه 
کافی آمبولانس و اتوبوس آمبولانس 

نیز مستقر می شود.
 وی به احداث ۹۰۰ چشمه سرویس 
یکی  نزد ر  د حمام  و  شتی  ا بهد
در  حسینی  اربعین  گذرگاه های 
خوزستان اشاره کرد و بیان داشت: 
تعدادی چشمه  نیاز  در صورت 
سرویس بهداشتی و حمام سیار 
نیز در مسیر حرکت زائران نصب 

شد. خواهد 

 مرزهای چذابه و شلمچه ویژه 
تردد اتباع خارجی

وی افزود: با هماهنگی وزارت کشور 
عراق، اتباع خارجی که دفترچه 
پناهندگی دارند از مرز شلمچه و 
اتباع خارجی سایر کشورها از مرز 
برای شرکت در مراسم  چذابه 
اربعین حسینی از گذرگاه های استان 
خوزستان عبور خواهند کرد. طبق 
مصوبات نشست مشترک وزرای 
کشور ایران و عراق، امسال به اتباع 
پاکستانی ویزای دسته جمعی داده 
می شود چراکه طرف عراقی از دادن 
ویزای انفرادی به دلیل ماندگاری 
این اتباع در کشورشان، خودداری 

کرده اند.

اسکان زائران اربعین در 
موکب های کولردار

»مجید نامجو«، دبیر کمیته اسکان 
و تغذیه ستاد مرکزی اربعین در 
این زمینه اظهار داشت: امسال 
بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ موکب در ایام 
اربعین آماده خدمت رسانی به زائران 

حسینی است. با توجه به گرمای 
هوا از موکب داران خواسته ایم که 
نصب سیستم تهویه و سرمایشی 
همچون کولر را مورد توجه قرار 
دهند تا زائران بتوانند ساعاتی را 
در موکب ها استراحت کرده و دچار 

گرمازدگی نشوند.
وی ادامه داد: اقدامات لازم برای 
توزیع آب سرد در مرزها و مسیر 
زائران اربعین هم انجام شده 
است؛ به طوری که آب بسته بندی 
در مرزهای خروجی در حال ذخیره 
است تا با آغاز مراسم پیاده روی 
اربعین در اختیار زائران قرار گیرد.
دبیر کمیته اسکان و تغذیه ستاد 
مرکزی اربعین با اشاره به اینکه 
د  ستا یه  تغذ و  ن  سکا ا کمیته 
اربعین و همچنین سایر کمیته ها 
برای جلوگیری از گرمازدگی زائران 
پیش بینی لازم را انجام داده است، 
گفت: نصب مه پاش و سایه بان 
در مرزهای خروجی برای جلوگیری 
از گرمازدگی و کاهش دمای هوا در 
نظر گرفته شده است که بزودی 
همه مه پاش ها در مرزهای خروجی 
بویژه مرز مهران، خسروی و شلمچه 

نصب خواهد شد.
 

موکب های اربعین در شلمچه از 
اول صفر مستقر خواهند شد

د  محمو سید  م  لاسلا حجت ا «
کمیته  ل  مسئو  ، » ی سو مو
اسکان  و  مردمی  مشارکت های 
ن  ستا ا حسینی  بعین  ر ا د  ستا
خوزستان هم در این زمینه اظها ر 
داشت: موکب های اربعین حسینی 
مستقر  صفر  اول  از  شلمچه  در 
خواهند شد و به زائران خدمات 
اساس  بر  کرد.  خواهند  ارائه 
پیش بینی، حضور زائران بیشتر 
از سال گذشته خواهد بود و باید 
امکانات و تجهیزات بیشتری برای 

ارائه خدمات داشته باشیم.
با اشاره  حجت الاسلام موسوی 
وهای  خودر تردد  مشکلات  به 
موکب داران اربعین در سال های 
گذشته گفت: با هماهنگی نیروهای 
انتظامی ۲هزار و 4۰۰ برگ تردد ویژه 
اربعین در مرزهای  موکب داران 
شلمچه و چذابه صادر خواهد شد.
وی با اشاره به خدمت رسانی بیش 
از یک هزار موکب اربعین از مبادی 
ورودی استان خوزستان تا دو گذرگاه 
چذابه و شلمچه گفت: در شلمچه 
4۵۰ موکب و در چذابه ۳4۰ موکب 
در مسیرهای رفت و برگشت مستقر 
خواهند شد ضمن اینکه ۸۰ موکب 
از خوزستان به عراق اعزام خواهند 

. شد

پایداری آب موکب های مسیر 
اربعین حسینی در خوزستان

»محمد رضا کرمی نژاد« مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب خوزستان 
گفت: آب موکب های مستقر در 
مسیر پیاده روی اربعین حسینی 
در دو مرز چذابه و شلمچه برای 
خدمات رسانی هرچه بهتر به زائران 

پایدار شده است.
وی بیان کرد: تأمین و پایداری آب 
موکب های مسیر مراسم اربعین 
حسینی در سال های گذشته با 
مشکلات زیادی مواجه بود. با 
جدا سازی آب روستاها از موکب ها 
برای تأمین آب پایدار در قبل و بعد 
از پایانه های مرزی استان تلاش شد 
مشکلات زائران حسینی در بخش 
تأمین آب و جمع آوری فاضلاب 

برطرف شود. 

استاندار 
خوزستان  از 

استقرار 
یکهزار 

موکب برای 
خدمت به 

زوار اربعین 
در شلمچه 

و چذابه 
خبر داد و 

گفت: تمام 
اقدامات لازم 
برای برگزاری 

هرچه 
باشکوه تر 

اربعین 
حسینی در 
دستور کار 

است

در حال حاضر 
۵ مرز مهران، 

خسروی، چذابه، 
شلمچه و  تمرچین  

ایران برای ورود 
و خروج زائران و 

مرز باشماق برای 
انتقال تجهیزات 

موکب های اربعین 
در نظر گرفته شده 
و از ۱۵ صفر نیز مرز 

سومار برای عبور 
موکب ها فعال 

می شود

مرز

5

وزیر کشور عراق 
با اشاره به اینکه 

افزون بر ۵۰ درصد 
زائران اربعین از 
مرزهای مهران 
و زرباطیه تردد 

می کنند، گفت: 
این مرزها در 

اولویت خدمات 
رسانی به زائران 
اربعین از سوی 

مسئولان دو کشور 
قرار دارند

درصد
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